PORTARIAS DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

A MINISTRA DE ESTADO DO TURISMO, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso III, do art. 2º, do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, da Casa Civil da

Presidência da República, publicado no DOU de 12 de junho de 2003, combinado com

o inciso VIII, do artigo 33, da Lei nº 8.112/90, resolve:

Nº 14 - Nomear WELLINGTON LUIZ DE CAMPOS, aprovado no concurso público

deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o Edital nº 01, de 20 de janeiro

de 2006, publicado no DOU, de 23 de janeiro de 2006, homologado mediante a Portaria

nº 67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU de 29 de maio de 2006, no cargo de

Agente Administrativo, Classe A, Padrão I, sob código da vaga nº 49524.

MARTA SUPLICY